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            Republika e Kosovës                                      Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyet       Opština Prizren – Prizren Belediyesi      
Prizren 30. 12. 2020
Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Prizrenit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kërkesës për ri-shqyrtim të datës .24. 12. 2020 të parashtruar nga Operatori Ekonomik “IT MARKET “ SHPK  lidhur me aktivitetin e prokurimit   me titull: Vendosja e kamerave dhe mirmbajtja  e tyre në Qytetin e Prizrenit” me nr të  Prok: 622-20-2166-2-1-1-1    nxjerr këtë:
V E N D I M

Refuzohet si e pa   bazuar    kërkesa për ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik të “IT MARKET “ SHPK  lidhur me aktivitetin e prokurimit   me titull: Vendosja e kamerave dhe mirmbajtja  e tyre në Qytetin e Prizrenit” me nr të  Prok: 622-20-2166-2-1-1-1    të parashtruar  kundër  njoftimit për  anulim të njoftimit për kontratë  te AK –së, të datës 22. 12. 2020  te publikuar ne web-faqe te KRPP-së .
. Vendimi për anulim të njoftimit të  kontratës mbetet në fuqi

A r s y e t i m

Operatori Ekonomik “IT MARKET “ SHPK  lidhur me aktivitetin e prokurimit   me titull: Vendosja e kamerave dhe mirmbajtja  e tyre në Qytetin e Prizrenit” me nr të  Prok: 622-20-2166-2-1-1-1    
Autoriteti Kontraktues, me dat. 30. 12 2020 , ka shqyrtuar kërkesën në fjalë dhe ka vendosë që kërkesa për rishqyrtim të refuzohet si e pa  bazuar për arsyet në vijim:
1. Pas vendimit të OSHP së lidhur me këtë projekt, Autoriteti Kontraktues ka formu komision për rivlerësimin e ofetave.
2. Komisioni, përmes emailit ka kërku informata shtesë nga OE ankes dhe ka marrë skjarimet poashtu përmes emailit rreth kompletimit të dosjes tuaj.

3. Sipas komisionit , e të cilin rekomansdim e kemi pranuar edhe ne si zyre e prokurimit: 

4. Menaxheri i projektit (ne pergjigje te OE,permendet per Projekt menaxher –Besjan Kurtishi , me Diplome nga Insitituti i Ilinois per Teknologji (nese kjo Diplomë konsiderohet si Diplom Universitare valide me thirrje Master IT) i mungon pervoja  5 vjeqare,pasi qe eshte diplomuar me dt; 13.05.2017.

5. Sipas kerkeses nr 2 .

6. Ne pergjigje te Oe mungon perseri dokumentacioni i kerkuar per tekniket e implementimit 

7. 
*  Per Gjeni Suroji – Cb dhe diploma 

8. 
* Per Uzeyir Sari – diploma

9. Ne baze te kerkese per inframata shtes ; 

10. nuk eshte dhene pergjigje per CV e dorezuar , e cila nuk përmbush kërkesat, sipas “njoftimit per Kontratë , kerkese nr 2 a a.b dhe dëshmis së kërkuar dokumentare ‘ Deshmia 2a. Nen piken a . 

11. 3.3 Eksperti i rrjetave kompjuterike – Nuk eshte përcaktuar personi me ndonjë vendim apo marrëveshje per këto dy pozita. Te dokumentacioni i stafit janë dokumentet per 4 persona: Besjan Kurtishi (Master of IT and Management), Gazmir Hapqiu (Baqelor I Kriminalistikes), Rudina Muharemi (Baqelor i Inxhinierise elektrike) dhe Valmir Krasniqi (Baqelor i shkencave kompjuterike). 

12. 
Per ekspertin e percaktuar  “Analiza e imazheve” – Veton Shala me grade bachelor i Shkencave te Ingjinieris Kompjuterike) nuk eshte dhene sqarim ne pergjigjen pasi qe , sipas tenderit , kerkohet grada master . Po ashtu i mungon kontrata e punes ose Kontrata e bashkëpunimit me OE per kete projekt. 

13. 3.4 Eksperti i analizave te imazheve – Sipas kërkesave te tenderit kërkohet grada Master ndërsa personi i cekur (Veton Shala) e ka gradën Baqelor i Shkencave te Inxhinierisë Kompjuterike. Po ashtu, për personin e lartcekur mungon Kontrata e punës ose e kontrata e bashkëpunimit me OE për këtë projekt.

14. 3.5 Pesë (5) teknik te implementimit – Mungojnë CV-te per te gjithë tekniket e implementimit kopjet e diplomave dhe janë paraqitur vetëm 4 (katër) kontrata pune për kohe te pacaktuar.

15. 3.6 Lista e detajuar e produkteve qe do te liferohen – Mungon nënshkrimi dhe vula e OE-së në listën e detajuar te produkteve.
Duke u mbështetë në këto fakte: 

1. Autoriteti Kontraktues, vendos si në dispozitivin e këtij vendimi
Këshilla juridike:

Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së.  Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
                                                                                          Isa Osmankaj                       

                                                                                     Udhëheqës  i sektorit të prokurimit
